
2

T+T T e c h n i k a  a  t r h  1 0 / 2 0 1 0

Na českém trhu pracuje již přes 50 dráto-
vek FANUC řady iD, čímž se tento model 
stal nejprodávanějším modelem drátové 
řezačky v ČR v historii. Exeron EDM, kte-
rých se po dobu největší krize prodalo 
více než 10 kusů, si pravděpodobně vydo-
budou tento prestižní přívlastek velmi brzy 
v oblasti elektroerozivního hloubení.

Nový FANUC Alpha 0iD v praxi d

Vsadit v době zostřeného konkurenčního 
boje na nový, v tuzemském prostředí ještě 
neinstalovaný stroj, vyžaduje od budoucí-
ho uživatele zařízení důvěru ve výrobce 
stroje, dokonalou spolupráci s jeho doda-
vatelem a bezproblémové a léty prověře-
né profesní vazby mezi nimi. V případě 
drátové elektroerozivní řezačky nejnovější 
generace se sešli tři významní hráči: japon-
ský výrobce Fanuc a české firmy PENTA 
Trading a Janoviak, s.r.o.

„Požadavky našich odběratelů na přesnost 
a také produktivitu práce neustále rostou. 
Výroba dílů s přesností menší než 0,01 mm 
je v naší nástrojárně velmi častým jevem. 

Dosažení požadované přesnosti přede-
vším u malosériové a vícekusové výroby 
je velmi obtížné. Zvládnutí požadavků 
na vyšší přesnost výroby s odpovídající 

produktivitou je v dnešní době otázkou 
bytí a nebytí řady nástrojáren,“ říká Ing. Ja-
roslav Janoviak, CSc, majitel společnosti 
a pokračuje. „Vedle stabilního a zkuše-
ného personálu je nutností investice do 
špičkových technologií. V oblasti stěžej-
ních elektroerozivních technologií se na 
první pohled zdá, že nabídka strojů je 
široká. Při důkladném výběrovém řízení 
se však počet dodavatelů značně zúží. 
Naše požadavky při výběrovém řízení jsou 
komplexní. Bohužel, někteří potencionální 
dodavatelé i renomovaných značek nedo-
káží předložit přijatelnou nabídku, ať už se 
jedná o technické parametry, servis, cenu 
nebo zpětný odkup stroje. V době hospo-
dářské krize není prostor na nejisté inves-
tice. Proto v prosinci 2009 padla volba na 
japonskou drátovou řezačku FANUC Al-
pha 0iD od spolehlivého dodavatele. Bez 
obav jsem akceptoval i skutečnost, že se 
jedná o první instalaci inovovaného typu 
FANUC Alpha 0iD v ČR. Jsem přesvědčen, 
že kvalita strojů FANUC a profesionální 
přístup firmy PENTA Trading jsou zárukou 
úspěšného provozování stroje.“

Výhody Alpha 0iD d

V porovnání s původní řezačkou FANUC 
má inovovaný typ lepší grafiku, rozšířenou 
volbu technologií, sledování energetické 
spotřeby jednotlivých sekcí, progresivní 
podtlakové navlékání drátu při plné hla-
dině vody a samozřejmostí je i dálkové 
ovládání stroje. Zásadní význam má mož-
nost použití technologií s 5 řezy. Touto 
technologií se aktuální FANUC Alpha 0iD 
řadí k absolutní špičce přesných drátových 
řezaček, avšak v nižší cenové hladině. Prů-
kazně bylo dosaženo opakovaného řezu 
dílů s přesností do 0,003 mm. p

www.penta-edm.cz

o b r á b ě n ía

Nová EDM řezačka 
FANUC Alpha 0iD
Z narůstajícího prodeje spotřebního materiálu a poptávek 
po technické podpoře lze usuzovat, že zakázek v oboru 
elektroerozivního obrábění již opět přibývá. Řada fi rem si dovoluje 
investovat. Vzhledem k extrémnímu tlaku na veškeré dodavatele 
hlavně v oblasti cen, bude trvat ještě dlouhou dobu, než se situace 
alespoň přiblíží stavu, jaký byl před propuknutím hospodářské 
krize. Dobrá zpráva pro zákazníky fi rmy PENTA Trading je, že celý 
tým přečkal i ty nejhorší časy a kvalita služeb neutrpěla.


